
تهدیدات پیش روی ایران چیست؟!

سقوط مشکوک، زودهنگام و باور نکردنی دولت و 
حزب بعث سوریه به رهبری بشار اسد همه آگاهان 
و کارشناسان سیاسی  ونظامی جهان را در حیرت 
فرو برد، به گونه ای که رئیس جمهورآمریکا گفته 
است به این سقوط و فروپاشی اصلًا فکر نکرده 

بودیم.
اینک که حدود 10 روز از این سقوط می گذرد 
و گرد و غبارهای سیاسی کمی فروکش کرده، 
می بینیم که ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
می گوید؛»صفر تا صد عملیات اشغال سوریه توسط 
دولت ترکیه و به رهبری اردوغان صورت گرفته 
است و هیچ دولت دیگری در آن نقشی نداشته 

است!«
دستگاه امپراطوری رسانه ای غرب با این وضعیت 
سوریه، اینگونه القاء و خبرسازی می کند که محور 
مقاومت از هم پاشیده و دیگر وجود خارجی ندارد 

و ایران تنها مانده است.
می گویند نیروهای نیابتی ایران و بازوهای ایران 

را در منطقه قطع کرده ایم و اینک ایران تنهاست.
از طرف دیگر نخست وزیر کودک کش رژیم 
صهیونیستی با چراغ سبز ترامپ، از حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران سخن می گوید و جولانی 
سرکرده گروهگ تروریستی تحریرالشام نیز در سر 
رؤیای حمله به ایران دارد و در همین راستا یک 
نفر از ماموستاهای خود فروخته داعشی کردستان 
را به عنوان معاون خود در امور ایران تعیین کرده 

است!
همه این تحرکات و تهدیدات، این موضوع را به 
ذهن همه ایرانیان آورده است که در آینده چه 
اتفاقاتی رقم خواهد خورد و واکنش ایران به 
حوادث سوریه چه خواهد بود؟ بخشی از آحاد 
جامعه خواستار تحقق عملیات وعده صادق 3 
هستند و عده ای دم از مذاکره و عده دیگری حرف 
از خویشتنداری و نکوبیدن بر طبل جنگ می زنند!
اما آنچه که مسلم است د رشرایط کنونی همه چیز 
در هاله ای از ابهام قرار دارد و به جز مقام معظم 
رهبری که در سخنان پریروز خود از ادامه مقاومت 

و نابودی اسرائیل سخن گفتند قابل توجه است.
به هرحال حفظ هوشیاری در برابر توطئه های 
دشمنان رنگارنگی که دور ایران را گرفته اند یکی 
از مهمترین اصول حکمرانی است که باید با دقت 
هر چه تمامتر تحرکات آن ها رصد شده و برای هر 

حرکت مشکوکی نقشه و برنامه داشته باشیم.
برآنم از نظرگاه خود، تهدیداتی که می تواند برای 
کشور وجود داشته باشد و در موارد زیر خلاصه 
می شود، بیان نمایم و امیدوارم دست اندرکاران امر 
برای رفع این تهدیدات بالقوه برنامه هایی طراحی 

کرده باشند.
1- پروژه زنگزور و تهدیدات منطقه قفقاز

2-احیای دوباره پروژه حوادث سال 1401 این بار 
به بهانه قانون حجاب و عفاف

3-فعال نمودن گروهک مزدور در غرب و جنوب 
شرقی کشور برای مشغول کردن نیروهای نظامی و 

انجام عملیات فریب.
4-ایجاد نارضایتی عمومی بر بستر گرانی ها و 
مشکلات اقتصادی کشور و ناترازی هایی که 
اعلام می شود و به خیابان کشاندن کارمندان و 

بازنشسته ها به بهانه های معیشتی.
5-فعال کردن مکانیسم ماشه برجام و تشدید 

تحریم ها.
6-تحریک دشمن صهیونیستی در حمله به 

زیرساخت های هسته ای و انرژی کشور
7-تحرکات نظامی دریایی در جنوب و طرح 

ادعاهای واهی کشورهای حاشیه خلیج فارس
8-تحریک طالبان و انجام پروژه نا امن سازی 

کشور توسط اتباع بیگانه
به هرحال بر اساس تجربیات حرفه ای و مطالعات 
انجام شده بنظرمی رسد موارد هشتگانه فوق از 
مهمترین مواردی است که می تواند امنیت کشور 
را دستخوش هرج و مرج سازد و لذا متولیان امر 

بایستی این موارد را همواره در نظر داشته باشند.

بیست ودومین نمایشگاه محیط زیست 
با حضور »عارف« افتتاح شد

بیست ودومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست با 
حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح شد.

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست 
با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در محل مجموعه نمایشگاه های بین المللی شهر 

آفتاب جمهور افتتاح شد.
محمدرضا عارف در این مراسم با همراهی شینا 
انصاری، رئیس سازمان حفاظت از غرفه های 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی، شرکت های فعال 
دانش بنیان، سازمان های مردم نهاد محیط زیستی 
و صنایع در حوزه محیط زیست و انرژی بازدید کرد 
و با توضیحات مسئولان امر در جریان روند کاری 

این نمایشگاه قرار گفت.
این نمایشگاه با محوریت »مشارکت همگانی، 
اقتصاد سبز، آینده پایدار« از 28 آذر تا اول دی 
ماه 1403 در نمایشگاه شهر آفتاب تهران برگزار 

خواهد شد.

نکته سنج!

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت چهاردهم ناگزیر از 
مواجهه با مشکلات ریشه ای همچون ناترازی هاست، گفت: 
به دنبال مقصریابی نیستیم و تمام توان خود را برای حل 
این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته ایم و 
با برنامه هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده با یاری 

خداوند قطعا چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.
جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، شامگاه سه شنبه با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار و آخرین وضعیت تأمین 
گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه ها مورد بررسی 
قرار گرفت. در این جلسه که با حضور رئیس جمهور و 
وزرای کشور، نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت برگزار 
شد، ابتدا گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده از سوی 
وزارتخانه های مربوطه در راستای تأمین گاز و برق بخش 
خانگی، صنایع و نیروگاه ها، مدیریت مصرف با کنترل 
هوشمند، برخورد با مشترکان و مراکز دولتی پر مصرف و 
همچنین نتایج مثبت و مطلوب صرفه جویی متاثر از پویش 
2 درجه کمتر ارائه و راهکارها و پیشنهادات دستگاه های 
اجرایی برای گذر از شرایط فعلی و ایجاد ثبات و پایداری 

در شبکه توزیع انرژی بررسی و ارزیابی شد.
در ادامه پزشکیان بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی ها، 
اطلاع رسانی دقیق و به موقع در این خصوص و گفتگو و 
دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه ها، 
از سوی وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: مسئولان 

مربوطه در بخش صنایع نیز موظفند با برگزاری جلسات 
مستمر با اصناف، ضمن جلب همکاری و همراهی آنان برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی در کارگاه ها، کارخانجات و 
محیط های صنعتی، آنها را نسبت به چرایی شرایط پیش 
آمده توجیه کنند. رئیس جمهور همچنین بر اهمیت نقش 
ائمه جماعات سراسر کشور، رسانه ملی و سازمان بسیج 
در فرهنگ سازی صرفه جویی و مشارکت مردم در پویش 

کاهش مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: دولت چهاردهم 
ناگزیر از مواجه با مشکلات ریشه ای همچون ناترازی هاست، 
به دنبال مقصریابی نیستیم و تمام توان خود را برای حل 
این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته ایم و 
با برنامه هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده به یاری 

خدای متعال چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.
پزشکیان با قدردانی از همراهی مردم شریف ایران در 

صرفه جویی در مصرف و درخواست استمرار آن، و نیز 
تشکر از اقدامات وزراتخانه های کشور، نفت، نیرو، صمت، 
استانداران سراسر کشور و رسانه ملی برای کمک به 
مدیریت شرایط فعلی گفت: ما موظفیم برای رضایتمندی 
مردم تلاش کنیم، در ازای مسئولیتی که پذیرفته ایم 
پاسخگو باشیم و هر جا نیز با کمبود یا کاستی مواجه 

شدیم از عذرخواهی کردن ابایی نداشته باشیم.

|             پنجشنبه|29 آذر 1403|شماره 6590| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد 2
گزارش

پزشکیان ضمن دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف: 

سال آینده قطعاً ناترازی نخواهیم داشت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: خانواده اساس 
حرکت در همه شئونات در نظام مقدس جمهوری 

اسلامی است و بدون شک زنان محور خانواده هستند.
رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در اختتامیه 
اجلاس بین المللی خانواده، آینده و پیوندهای پایدار 
گفت؛ خانواده اساس حرکت در همه شئونات در نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است، محور خانواده بدون 

شک زنان هستند.
وی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا )س(  
افزود: رئیس جمهور اهمیت و دلبستگی و جایگاه یک 
خانواده پایدار را نشان داد و شما اوج عشق و محبت را 
دیدید که پس از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان 

نهادینه است.
رئیس مجلس ادامه داد: همه ما باید بدانیم که امروز 
در کشوری زندگی می کنیم که ده ها هزار نفر، این گونه 
عاشقانه با انتخاب به میدان دفاع مقدس پا گذاشتند و 
به مردان بزرگی، همسران بزرگی و فرزندان بزرگی که 
هزاران آرزوی مادی و معنوی داشتند، پشت پا زدند 
و برای امروز من و شما و فردای جامعه اسلامی ما و 
پایدار بودن و ثبات و افتخار ایران عزیز ما پا به میدان 

گذاشتند.
قالیباف همچنین با اشاره به کتاب حوض خون پیرامون 
تلاش و ایثار زنان در دوران دفاع مقدس، بیان کرد: 
این کتاب خاطرات زنان دوران دفاع مقدس در منطقه 
اندیمشک است، یادم است که زنان در منطقه ای در 
اندیمشک حاضر می شدند و لباس مجروحین و شهدا را 
می شستند و مجدداً آماده می کردند تا رزمندگان دیگر 

استفاده کنند.
وی ادامه داد؛ چه فرماند هان و جوانانی که در دوران 
جنگ با خانواده ها حضور داشتند و مانند خانه هایی که 
در پادگان ها وجود دارد، زندگی می کردند. در دوران 
مقدس و در عملیات ها مادر خانواده با هر بار که درب 
خانه او را می زدند، فکر می کرد که همسر یا فرزندش 

شهید شده اند.
رئیس مجلس نظام جمهوری اسلامی را مرهون 
تلاش زنان در دوران دفاع مقدس دانست و ادامه داد: 
خانواده های دیروز خود را فدای امروز من و شما و آینده 
این کشور کردند. ما مدیون آنها هستیم و باید به انقلاب 
اسلامی افتخار کنیم، بعد از انقلاب مردم ما ملی بودن و 
جمع و اراده را مانند یک جامعه هدفمند و خلاق تجربه 

کردند. این انسجام ملی ارمغان انقلاب برای ما است.
قالیباف در رابطه با ارزش زنان در جامعه، بیان کرد: زنان 
امروز در عرصه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
ورزشی، دانشگاهی و هنری به برکت انقلاب اسلامی 
حضور دارند. از حقوق بشری که خجالت می کشیم 
نام حقوق بشر را برای آنها به کار ببریم، بگذریم. 

صهیونیست ها و آمریکایی ها که با نگاه جنسیتی و 
کالاگونه به زنان نگاه می کنند، این فاجعه را در دنیا 
پیش آورده اند، غربی ها به این موضوع معترف هستند 

که سقوط خانواده چه بر سر جامعه آنها آورده است.
وی افزود: امروز شاهد نسل کشی و جنگ سخت در غزه 
هستیم، می بینیم که چگونه کودکان، زنان و خانواده را 
قتل عام می کنند. افتخار برای ایران اسلامی است که ما 
عدالت جنسیتی را داریم و برای ما نقش زن مهم است.
قالیباف بیان کرد؛ زنان خودشان راه حل مسائل خانواده 
هستند و فرصت بزرگی هستند. باید به روحیه زنانگی 
در جامعه توجه کنیم که اولین خطاب این سخن را به 
خودم می گویم که 12 سال در شهرداری بودم و این نقد 
بود که چرا مبلمان شهری مردانه ساخته شده است، 
چطور می گوییم خانواده مهم است و در شهر جایی برای 

زنان و خانواده نیست؟
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز در هر 
عرصه ای اعم از حکمرانی، مسائل اجتماعی، مسائل 
فرهنگی، مسائل عمومی و هر موضوع دیگری نباید 
تردید کنیم که خانواده مهم ترین نهاد تبلور یافته پایدار 
در همه عرصه ها است. دولتمردان باید توجه داشته 
باشند که خانواده رقیب آنها نیست، خانواده بزرگترین 

همراه دولتمردان است.
وی ادامه داد: می خواهم بگویم که باید باور داشته باشیم 
که خانواده محور حل همه مشکلات ما در عرصه های 
مادی و معنوی است. باید این موضوع را لمس کنیم و 

به آن ایمان بیاوریم.
رئیس مجلس رویکرد زنانه را گشایشگر امور دانست 
و گفت: من به عنوان یک خدمتگزار در عرصه های 
مختلف که توفیق خدمت داشتم، هر کجا کاری را به 
زنان سپردیم آن کار با هزینه کمتر، با دقت بهتر و با 

حاشیه های کمتر انجام شد.
قالیباف که به سلامت اداری و کاری زنان اشاره کرد 
مورد تشویق حاضران قرار گرفت و ادامه داد: این 
به این معنا است که باید باور داشته باشیم اگر نگاه 
زنانه در این بخش داشته باشیم، همانطور که من در 
بخشی از مدیریت شهری به آن توجه کردم، به واقع 
آثار آن را در خانواده ها دیدیدم، آثار آن را در عرصه 
مدیریتی دیدیم و در پلیس این آثار را دیدیم. اگر این 
را به درستی فهم کنیم، مطمئن باشید که یک تحول 
 جدی در نحوه حکمرانی ما در عرصه های مختلف رخ 

خواهد داد.
وی افزود: مقام معظم رهبری می فرمایند ایران قوی 
می خواهیم، ایران قوی در خانواده قوی است. اگر 
خانواده قوی نشود، نه افراد قوی می شوند و نه کشور. 
نقش خانواده بی نظیر است و باید ایمان داشته باشیم که 

زنان محور خانواده ها هستند.

قالیباف در اختتامیه اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار: 
ایران قوی در خانواده قوی است

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز هیات 
وزیران در حیاط پاستور با حضور در جمع خبرنگاران به 

پرسش های آنها پاسخ دادند.
شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور از 
درخواست دولت برای ابلاغ نشدن قانون حجاب جهت 

ارائه لایحه اصلاحی خبر داد.
وی گفت؛ درخواست کردیم که قانون عفاف و حجاب 
به دولت ابلاغ نشود تا در آینده تصمیم گیری شود که 
آن را به صورت لایحه اصلاحی بفرستیم به مجلس؛ 
چون درخواست رییس مجلس هم این بوده که لایحه 
اصلاحی ارسال شود. فعلا درخواست ما این بوده که 

شورای امنیت مداخله کند تا قانون ابلاغ نشود.
ستار هاشمی وزیر ارتباطات نیز درباره آخرین اقدامات 
برای رفع فیلترینگ، گفت؛ پیگیری ها ادامه دارد. رفع 
فیلترینگ به جد در دستور کار دولت است. جلسات 
بسیاری در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شده است. 
روی موضوعات مهم و اشتراکات مهم، مسائل جمع بندی 
شده و درباره راه برون رفت از وضعیت موجود بحث در 

حال انجام است.
محسن پاک نژاد وزیر نفت با اعلام اینکه با همراهی 
مردم در روزهای اخیر مصرف گاز در بخش خانگی 25 
تا 30 میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است، گفت؛ 
خوشبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی داشتند 
و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در حوزه های 
خانگی و تجاری بودیم و به نسبت پیش بینی هایی 
که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود 670 میلیون 
مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به دلیل همراهی 
بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش پیدا کرد. 
بیش از 35 تا 40 میلیون مترمکعب مصرف گاز در روز 

کاهش پیدا کرده است.
حسین سیمایی صراف وزیرعلوم تحقیقات و فن آوری 
درباره افزایش شهریه دانشگاه آزاد، اظهار کرد: این 
افزایش شوکی بود به خانواده ها و از 30 میلیون به 
100 میلیون تومان رسید که جای تاسف دارد. این برای 
ما دردناک است که خانواده ها برای این افزایش شهریه 
عقب نشینی کرده اند. وی با بیان اینکه ما در جریان این 
افزایش نبودیم. دانشگاه دولتی و غیردولتی باید ضوابط 
وزارت علوم را رعایت کنند و ما از دانشگاه آزاد گلایه 
مندیم، خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس درباره این 
موضوع از من سوال کرده اند و حق را به آنها می دهم 
و من باید پاسخگو باشم ولی دانشگاه آزاد آنچنان که 
باید منظبط نیست. طرحی خود نمایندگان آماده کرده 
اند و امیدوار شده ام در  مجلس بتوانیم به دانشگاه 
آزاد انضباط بهتری بدهیم. استاد و کارمند دانشگاه آزاد 
گله مند هستند و ما در وزارت علوم باید پاسخگو باشیم، 

ولی فعلا پیش شرط های آن آماده نیست.

عباس علی آبادی وزیر نیرو از انعقاد قرارداد انتقال حداکثر 
برق از ترکمنستان تا تابستان خبر داد. وی با اشاره به 
اینکه اکنون خوشبختانه تعمیرات واحدهای نیروگاهی به 
قدر کافی انجام شده است، افزود؛ برای زمستان آماده 
تولید برق هستند. اگر سوخت تامین شود که باز به 
مشارکت مردم و کارهایی که دوستان ما در وزارت نفت 
در حال برنامه ریزی هستند  باز می گردد، ان شاء الله 
مشکل برطرف می شود. بنده شخصا اخیرا دو سفر به 
ترکمنستان داشتم. ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال 

برق از ترکمنستان را  تا تابستان منعقد کنیم. 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز درباره 
نشست شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه 2231، 
گفت: الان زمان بررسی گزارش قطعنامه  2231 در 
شورای امنیت سازمان ملل هست که هر 6 ماه یک بار 

باید انجام شود.
وی تاکید کرد: قطعنامه 2231 دو فراز دارد، ایران 
محدویت ها برای اعتمادسازی در ازای لغو تحریم ها 
را پذیرفته است اما نمی شود یک بخشی از 2231 به 
صورت تحریک آمیز توسط یک سازمان بین المللی 
مطرح شود، اما بعد اصلی آن که عدم اجرای تکالیف 
یک طرف است اصلا ذکر  نشود. این پذیرفته نیست و 
انتظار ما به ویژه از مدیرکل آژانس که یک دیپلمات با 

سابقه است این بوده که این ها را حتما رعایت کنند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در واکنش به 
تهدیداتی درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، اظهار 
کرد: بارها تأکید شده که پیگیری ما بر این است 
بتوانیم از طریق مذاکره موضوعات را حل  کنیم. ایران 
اهل گفت وگوست و تمام تلاش  خود را برای مذاکره 
انجام می دهد و امیدوار هستیم عقلانیت بیشتری در 
تصمیم گیری های غرب وجود داشته باشه تا بتوانیم از 
طریقی دیپلماسی که همکاران وزارت خارجه برای آن 

تلاش می کنند مسائل را حل کنیم.
علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به وضعیت کارتون 
خواب ها و بی خانمان ها در سرمای این روزهای تهران 
گفت: تیم های شهرداری به صورت مداوم و شبانه روزی 
در کوچه پس کوچه ها به دنبال افراد بی پناه هستند. وی 
افزود: در آن شب که سردترین شب سال بود، موفق شدیم 
15 نفر را پیدا کنیم و به مراکز گرم خانه ای منتقل کنیم. 

حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
پاسخ به این پرسش که در خصوص همسان سازی 
حقوق چه برنامه ای دارید، گفت: با نشست های فراوان 
با مجلس و وقت مبسوط رئیس مجلس با هم توافق 
کردیم از همین ماه بحث متناسب سازی را طبق قانون 
یعنی 40 درصد انجام خواهیم داد و آن میزان کسری 
که باقی ماند را از طلب بازنشسته در نظر خواهیم گرفت 

و سال آینده پرداخت می کنیم.

اعضای کابینه در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟
درخواست دولت درباره قانون »عفاف و حجاب«

مخبر: در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم

مشاور و دستیار رهبری انقلاب با بیان اینکه در حال گذار به دولت پلتفرمی 
هستیم، گفت: افراد مجرب، متخصص و متعهد با همکاری تشکل ها و انجمن های 
مرتبط دور هم جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، پلتفرم هایی که قرار است در 

آینده خدمات عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه اندازی و مدیریت کنند.
محمد مخبر در دو نشست متوالی با جمعی از کارآفرینان، فعالان و مدیران 
تشکل های حوزه فناوری اطلاعات )فاوا(، تحول در حوزه تنظیم گری را از 
تاثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری بر موضوع حکمرانی خواند و تاکید کرد: 

امروز تنظیم گری به عنوان مهمترین کارکرد حکومت ها عملا در اختیار سکوها 
و پلتفرم ها قرار گرفته و فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی بستر شکل گیری این 

ابزارهای جدید حکمرانی و مهمترین بازیگر در این عرصه هستند.
وی افزود: اگر روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیک بودیم تا خدمات دهی 
دولت از فضای فیزیکی به بسترهای فناوری اطلاعات منتقل شود، اکنون در 
حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم که در آن سکوهای دیجیتال خدمات 

عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه می دهند.
مخبر ادامه داد: در این مسیر لازم است افراد عالم، مجرب، متخصص و متعهد 
با همکاری تشکل ها و انجمن های مربوطه در کشور دور هم جمع شوند و با 
نیازسنجی صحیح، پلتفرم هایی که قرار است در آینده شکل بگیرند و خدمات 

عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه اندازی و مدیریت کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برای این مهم، آینده پژوهی و شناخت 
صحیح نیازها و پاسخگویی مناسب به آن ها یک امر اساسی است و باید از حالا 
برای پنج سال بعد بسیج شوید، بخش خصوصی را فعال کنید، نخبگان را به کار 

بگیرید و حتی برای رفع نیازها در حوزه بین الملل نیز برنامه ریزی کنید.
مشاور و دستیار رهبری یادآور شد: این یک واقعیت است که در دولت ها همیشه 
مشکل ایده، کمبود منابع، برنامه بلندمدت و مشکلات دیگر وجود دارد، ولی 
وقتی از ساختار دولتی خارج می شویم، منابع به حد کافی در دسترس قرار 
می گیرد، کار به سمت بخش خصوصی پیش می رود، جلوی استفاده ناصحیح از 

منابع گرفته می شود و بهره وری نیز افزایش پیدا می کند.

رئیس جمهور با نمایش تصویر همسرش در اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای 
پایدار بغض کرد و نتوانست به سخنرانی بپردازد.

مسعود پزشکیان دیروز در اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار حضور 
پیدا کرد اما با دیدن تصویر همسر مرحومش بغض کرد و نتوانست به سخنرانی 

بپردازد.رئیس جمهور بعد از دیدن تصویر همسر مرحومش در پشت تریبون پس 
از چند دقیقه سکوت، بیان کرد: دیگر سخت است بنده صحبت کنم. رئیس 

جمهور سپس یاد بنیان گذار انقلاب اسلامی و شهدای انقلاب را گرامی داشت 
اما همچنان تاکید کرد که حرف زدن برایش سخت است.سپس حضار چندین 
صلوات سر دادند، اما رئیس جمهور از حضار درخواست کرد تا اجازه دهید تا 

صحبت نکنم و سپس تریبون را ترک کرد.

بغض رئیس جمهور مانع سخنرانی اش شد

فرهاد خادمی

خبر


